1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «АЛТАЙСКИЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

 15.08.2022 г.       № 406с
                                                         г. Барнаул

о зачислении лиц, рекомендованных

приемной комиссии к зачислению

На основании Правил приема на обучение в КГБПОУ «Алтайский

архитектурно-строительный колледж» на 2022-2023 учебный год, протокола

заседания приемной комиссии от 15.08.2022 г. № 1

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить на обучение в рамках контрольных цифр приема за счет

средств субсидий краевого бюджета

1.1. по результатам конкурсного отбора (средний балл аттестата) по

очной форме обучения с 1 сентября 2022 года на базе основного общего

образования (9 классов) по программам подготовки специалистов среднего

звена:

по специальности   08.02.01 Строительство и эксплуатация

зданий и сооружений

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1 Барахтина Варвара Александровна 4.8 Подлинник

2 Терещенко Вячеслав Сергеевич 4.78 Подлинник

3 Карабоев  Сардорбек Норматович 4.76 Подлинник

4 Денисов Никита Анатольевич 4.74 Подлинник

5 Кучина Ольга Олеговна 4.74 Подлинник

6 Осипова Ольга Евгеньевна 4.74 Подлинник

7 Юрина Арина Алексеевна 4.69 Подлинник

8 Булыгин Кирилл Алексеевич 4.68 Подлинник

9 Хайдукова Анастасия Александровна 4.68 Подлинник

10 Шарапов Артем Иванович 4.68 Подлинник

11 Ломовцева Анастасия Владимировна 4.63 Подлинник

12 Федина Анна Николаевна 4.63 Подлинник

13 Шефер Тимофей Сергеевич 4.63 Подлинник

14 Леонова Виктория Николаевна 4.6 Подлинник

15 Ульянов Дмитрий Александрович 4.6 Подлинник

2

16 Уланкина Ксения Алексеевна 4.59 Подлинник

17 Анопренко Елизавета Владимировна 4.58 Подлинник

18 Медведев Марк Алексеевич 4.58 Подлинник

19 Подгорная Анастасия Юрьевна 4.58 Подлинник

20 Фролов Денис Николаевич 4.58 Подлинник

21 Шилина Варвара Романовна 4.58 Подлинник

22 Кириллова Ксения Ивановна 4.55 Подлинник

23 Боярина Анастасия Алексеевна 4.53 Подлинник

24 Волосинович Денис Дмитриевич 4.53 Подлинник

25 Галкина Анастасия Александровна 4.53 Подлинник

26 Секачева Анастасия Сергеевна 4.53 Подлинник

27 Сидельников Станислав Юрьевич 4.53 Подлинник

28 Кабаков Назар Александрович 4.5 Подлинник

29 Лоренц Павел Александрович 4.5 Подлинник

30 Дворских Илья Романович 4.47 Подлинник

31 Чуприянов Артем Евгеньевич 4.47 Подлинник

32 Ведерников Владимир Сергеевич 4.42 Подлинник

33 Гусельников Сергей Станиславович 4.42 Подлинник

34 Тимофеев Максим Викторович 4.42 Подлинник

35 Дадашова Динара Джабраиловна 4.37 Подлинник

36 Клюев Андрей Сергеевич 4.37 Подлинник

37 Нечаев Егор Владимирович 4.37 Подлинник

38 Притула Максим Александрович 4.37 Подлинник

39 Солдаткина Варвара Геннадьевна 4.37 Подлинник

40 Темлянцев Дмитрий Игоревич 4.37 Подлинник

41 Тимонина Софья Дмитриевна 4.36 Подлинник

42 Вагайцева Валерия Денисовна 4.33 Подлинник

43 Ковшунова Елизавета Константиновна 4.33 Подлинник

44 Борисов Андрей Алексеевич 4.32 Подлинник

45 Шваков Никита Максимович 4.32 Подлинник

46 Агеян Артем Артурович 4.26 Подлинник

47 Валуйских Арина Михайловна 4.26 Подлинник

48 Фетисова Елизавета Андреевна 4.26 Подлинник

49 Булгаков Виталий Иванович 4.21 Подлинник

50 Молофеева Екатерина Владиславовна 4.21 Подлинник

3

по специальности   08.02.03 Производство неметаллических

строительных изделий и конструкций

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1 Еськова Елизавета Андреевна 4.32 Подлинник

2 Приходченко Владислав Евгеньевич 4.32 Подлинник

3 Самарцев Иоан Иванович 4.28 Подлинник

4 Лукьянчиков Захар Константинович 4.26 Подлинник

5 Лунин Алексей Олегович 4.26 Подлинник

6 Панин Артём Андреевич 4.26 Подлинник

7 Шадрина Елизавета Алексеевна 4.26 Подлинник

8 Вотинцева Елизавета Евгеньевна 4.25 Подлинник

9 Тягунов Иван Дмитриевич 4.21 Подлинник

10 Уманская Алиса Денисовна 4.21 Подлинник

11 Пойлов Данил Дмитриевич 4.16 Подлинник

12 Масленников Фёдор Владимирович 4.15 Подлинник

13 Блинов Леонид Сергеевич 4.11 Подлинник

14 Емельянов Александр Евгеньевич 4.11 Подлинник

15 Макроусов Вадим Евгеньевич 4.11 Подлинник

16 Москвитин Валерий Алексеевич 4.11 Подлинник

17 Федяев Денис Валерьевич 4.11 Подлинник

18 Блудова Александра Станиславовна 4.1 Подлинник

19 Пазюк Степан Данилович 4.06 Подлинник

20 Голованова Дарья Михайловна 4.05 Подлинник

21 Медведева Арина Игоревна 4.05 Подлинник

22 Музюкина Дарья Михайловна 4.05 Подлинник

23 Брылёва Ксения Евгеньевна 4 Подлинник

24 Булдакова Виктория Александровна 4 Подлинник

25 Яковин Игорь Викторович 4 Подлинник

4

по специальности   08.02.06 Строительство и эксплуатация

городских путей сообщения

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1 Степанова Софья Владиславовна 4.79 Подлинник

2 Бутакова Ксения Владимировна 4.53 Подлинник

3 Лактионов Александр Васильевич 4.37 Подлинник

4 Бетешева Ольга Павловна 4.32 Подлинник

5 Сердюк Елизавета Алексеевна 4.32 Подлинник

6 Холодков Кирилл Александрович 4.32 Подлинник

7 Худышкин Андрей Александрович 4.32 Подлинник

8 Чеботарева Мария Владиславовна 4.32 Подлинник

9 Яркова Кристина Романовна 4.30 Подлинник

10 Нестеров Иван Иванович 4.29 Подлинник

11 Афанасьева Кристина Витальевна 4.26 Подлинник

12 Демидова Милана Витальевна 4.25 Подлинник

13 Горбатых Анастасия Игоревна 4.21 Подлинник

14 Педько Михаил Алексеевич 4.21 Подлинник

15 Черкасских Мария Евгеньевна 4.21 Подлинник

16 Стрельникова Анжела Владимировна 4.21 Подлинник

17 Видова Виолетта Эммануиловна 4.20 Подлинник

18 Кравченко Александр Андреевич 4.20 Подлинник

19 Валентеева Виктория Андреевна 4.16 Подлинник

20 Ледяева Ксения Максимовна 4.16 Подлинник

21 Поданев Михаил Викторович 4.16 Подлинник

22 Сапронова Алина Александровна 4.16 Подлинник

23 Михайлов Никита Евгеньевич 4.15 Подлинник

24 Забережный Алексей Павлович 4.11 Подлинник

25 Перевалов Сергей Владимирович 4.11 Подлинник

5

по специальности   08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних

сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1 Амирбобоев Шахромжон Фархундович 4.73 Подлинник

2 Лукьянов Тимофей Андреевич 4.6 Подлинник

3 Сафаров  Мухаммадсолех Хусейнович 4.5 Подлинник

4 Вахмянин Владислав Константинович 4.47 Подлинник

5 Кулаков Алексей Алексеевич 4.47 Подлинник

6 Красилов Константин Сергеевич 4.37 Подлинник

7 Канстаев Аминулла Абдулалимович 4.35 Подлинник

8 Попов Иван Сергеевич 4.32 Подлинник

9 Селин Денис Александрович 4.32 Подлинник

10 Миллер Иван Александрович 4.3 Подлинник

11 Ламков Даниил Валерьевич 4.26 Подлинник

12 Нерезов Данил Сергеевич 4.26 Подлинник

13 Синиборов Максим Дмитриевич 4.26 Подлинник

14 Гамбург Вячеслав Сергеевич 4.2 Подлинник

15 Лазарев Георгий Игоревич 4.16 Подлинник

16 Ноздрин Владислав Алексеевич 4.16 Подлинник

17 Селин Владимир Александрович 4.16 Подлинник

18 Гудименко Никита Дмитриевич 4.11 Подлинник

19 Никулин Иван Алексеевич 4.11 Подлинник

20 Вороной Дмитрий Алексеевич 4.06 Подлинник

21 Левчук Константин Дмитриевич 4.05 Подлинник

22 Досов Даниил Сергеевич 4 Подлинник

23 Курбатов Роман Евгеньевич 3.9 Подлинник

24 Кутюков Дмитрий Алексеевич 3.87 Подлинник

25 Воронов Дмитрий Игоревич 3.84 Подлинник

6

по специальности   08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования

и систем газоснабжения

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1 Вислогузов Кирилл Иванович 4.84 Подлинник

2 Коваленко Даниил Юрьевич 4.84 Подлинник

3 Еремкина Ксения Ивановна 4.75 Подлинник

4 Санарова Тамара Николаевна 4.7 Подлинник

5 Окунев Данил Сергеевич 4.63 Подлинник

6 Транова Солоны Солумовна 4.63 Подлинник

7 Устинов Иосиф Витальевич 4.58 Подлинник

8 Шаульский Тимофей Александрович 4.58 Подлинник

9 Сердцев Данил Андреевич 4.55 Подлинник

10 Поломошнов Никита Романович 4.53 Подлинник

11 Савченко Дмитрий Константинович 4.53 Подлинник

12 Силин Сергей Сергеевич 4.53 Подлинник

13 Чекренев Михаил Максимович 4.53 Подлинник

14 Янукович Данил Артемович 4.53 Подлинник

15 Белозерова Арина Алексеевна 4.47 Подлинник

16 Вахонин Никита Олегович 4.47 Подлинник

17 Терещенко Олеся Сергеевна 4.42 Подлинник

18 Сапин Артем Викторович 4.4 Подлинник

19 Сорокина Полина Сергеевна 4.4 Подлинник

20 Воров Алексей Владимирович 4.39 Подлинник

21 Дедова Екатерина Владимировна 4.37 Подлинник

22 Прилепина Карина Сергеевна 4.37 Подлинник

23 Есипенко Иван Александрович 4.33 Подлинник

24 Сарыглар Эртем Эрес-Солович 4.33 Подлинник

25 Бокова Софья Витальевна 4.32 Подлинник

7

по специальности   09.02.06 Сетевое и системное администрирование

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1 Бузбалаева Нозия Шодиевна 5 Подлинник

2 Игумнов Иван Юрьевич 4.89 Подлинник

3 Лазарева Дарья Денисовна 4.74 Подлинник

4 Пикалов Даниил Павлович 4.74 Подлинник

5 Медведев Кирилл Николаевич 4.7 Подлинник

6 Глухов Даниил Евгеньевич 4.68 Подлинник

7 Зайцев Артем Евгеньевич 4.68 Подлинник

8 Миронов Тимур Ильич 4.68 Подлинник

9 Парфенов Дмитрий Вячеславович 4.68 Подлинник

10 Рогулина София Андреевна 4.68 Подлинник

11 Кузнецова Анастасия Викторовна 4.67 Подлинник

12 Гайгис Екатерина Васильевна 4.63 Подлинник

13 Зимин Дмитрий Иванович 4.63 Подлинник

14 Тумакова Любовь Александровна 4.63 Подлинник

15 Кирпикова Вероника Сергеевна 4.58 Подлинник

16 Мельников Константин Павлович 4.58 Подлинник

17 Феофилактова Виктория Викторовна 4.57 Подлинник

18 Тишков Юрий Иванович 4.55 Подлинник

19 Афанасьев Константин Викторович 4.53 Подлинник

20 Горбатенко Мария Сергеевна 4.53 Подлинник

21 Быков Дмитрий Евгеньевич 4.47 Подлинник

22 Коваленко Кира Андреевна 4.47 Подлинник

23 Лукина Людмила Алексеевна 4.47 Подлинник

24 Хвичия Александр Юрьевич 4.45 Подлинник

25 Небальзин Владимир Владимирович 4.42 Подлинник

8

по специальности   09.02.07 Информационные системы

и программирование

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1 Ломакина Виктория Александровна 5 Подлинник

2 Пушкарев Богдан Александрович 5 Подлинник

3 Божко Павел Фёдорович 4.95 Подлинник

4 Колесниченко Кирилл Александрович 4.89 Подлинник

5 Межуева Мария Сергеевна 4.89 Подлинник

6 Уманец Вадим Сергеевич 4.89 Подлинник

7 Андриянов Петр Иванович 4.88 Подлинник

8 Бегунков Сергей Васильевич 4.84 Подлинник

9 Жилин Данил Иванович 4.84 Подлинник

10 Медведева Екатерина Евгеньевна 4.84 Подлинник

11 Пушкин Николай Александрович 4.84 Подлинник

12 Федотов Александр Вячеславович 4.84 Подлинник

13 Колесников Данила Алексеевич 4.81 Подлинник

14 Ланкутей Роман Константинович 4.79 Подлинник

15 Сим Майя Ильинична 4.79 Подлинник

16 Бураков Ярослав Игоревич 4.75 Подлинник

17 Воронин Дмитрий Станиславович 4.75 Подлинник

18 Гасс Кирилл Андреевич 4.75 Подлинник

19 Дегтярев Вадим Андреевич 4.74 Подлинник

20 Кондратенко Семён Сергеевич 4.74 Подлинник

21 Кухаренко Егор Викторович 4.74 Подлинник

22 Стенников Тимофей Александрович 4.74 Подлинник

23 Такысова Анюта Аржановна 4.74 Подлинник

24 Николаенко Сергей Вычеславович 4.73 Подлинник

25 Юркин Дмитрий Викторович 4.68 Подлинник

9

по специальности   21.02.05 Земельно-имущественные отношения

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1 Михайлюк Полина Александровна 5 Подлинник

2 Старовайтова Милена Олеговна 5 Подлинник

3 Бушуева Мария Сергеевна 4.89 Подлинник

4 Латорцева Алёна Владимировна 4.89 Подлинник

5 Евсюкова Екатерина Максимовна 4.84 Подлинник

6 Синельникова Екатерина Александровна 4.84 Подлинник

7 Смирнов Илья Алексеевич 4.79 Подлинник

8 Челмайкина Виктория Дмитриевна 4.79 Подлинник

9 Шахова Олеся Николаевна 4.79 Подлинник

10 Коровникова Дарья Евгеньевна 4.78 Подлинник

11 Уколова Мария Алексеевна 4.75 Подлинник

12 Бондарева Мария Вадимовна 4.74 Подлинник

13 Захарова Евгения Сергеевна 4.74 Подлинник

14 Качесова Юлия Владимировна 4.74 Подлинник

15 Шишкина Анастасия Сергеевна 4.74 Подлинник

16 Юдина Жанна Владимировна 4.74 Подлинник

17 Тойбухаа Чойгана Чалымовна 4.7 Подлинник

18 Горская Татьяна Игоревна 4.68 Подлинник

19 Каракулина Валерия Артёмовна 4.68 Подлинник

20 Матюшина Вероника Евгеньевна 4.68 Подлинник

21 Рогожина Алина Вадимовна 4.68 Подлинник

22 Родина Евгения Константиновна 4.68 Подлинник

23 Таусенева Мария Александровна 4.68 Подлинник

24 Фролова Юлия Ивановна 4.68 Подлинник

25 Деминцева Снежана Андреевна 4.63 Подлинник

10

1.2. по результатам конкурсного отбора (средний балл аттестата) и

вступительных испытаний (выполнение рисунка) по очной форме обучения с

1 сентября 2022 года на базе основного общего образования (9 классов) по

программам подготовки специалистов среднего звена:

по специальности   54.02.01 Дизайн

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2026)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1.  Бочкарева Софья Ивановна 5 Подлинник

2.  Загайнова Кристина Денисовна 5 Подлинник

3.  Курбатова Дарья Викторовна 5 Подлинник

4.  Сыпочева Мария Андреевна 5 Подлинник

5.  Терновая Эвелина Сергеевна 5 Подлинник

6.  Толстова Арина Алексеевна 5 Подлинник

7.  Трунова Алина Александровна 5 Подлинник

8.  Голощапова Арина Владимировна 4.89 Подлинник

9.  Куликова Ольга Олеговна 4.89 Подлинник

10.  Ускова Анастасия Николаевна 4.89 Подлинник

11.  Харламова Софья Алексеевна 4.89 Подлинник

12.  Бирюкова Ирина Ивановна 4.88 Подлинник

13.  Луконина Виолетта Александровна 4.84 Подлинник

14.  Павленко Кирилл Юрьевич 4.84 Подлинник

15.  Расова Злата Ярославовна 4.84 Подлинник

16.  Лагочева Александра Александровна 4.8 Подлинник

17.  Рубцова Диана Вячеславовна 4.74 Подлинник

18.  Трушко Екатерина Алексеевна 4.69 Подлинник

19.  Бассауэр Алина Максимовна 4.68 Подлинник

20.  Копейкина Дарья Ильинична 4.68 Подлинник

21.  Парыгина Мария Константиновна 4.68 Подлинник

22.  Пчелинцева Ольга Алексеевна 4.67 Подлинник

23.  Арефьева Анжела Дмитриевна 4.63 Подлинник

24.  Медведева Екатерина Александровна 4.63 Подлинник

25.  Заухава Наталья Евгеньевна 4.58 Подлинник

11

1.3. по результатам конкурсного отбора (средний балл аттестата) и

вступительных испытаний (выполнение рисунка)  по очной форме обучения

с 1 сентября 2022 года на базе среднего общего образования (11 классов) по

программам подготовки специалистов среднего звена

по специальности   07.02.01 Архитектура

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2025)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1.  Волченко Дарья Владимировна 5 Подлинник

2.  Мачула Ольга Игоревна 5 Подлинник

3.  Чепарева Алина Владимировна 5 Подлинник

4.  Шахова Карина Витальевна 4.93 Подлинник

5.  Власова Светлана Александровна 4.84 Подлинник

6.  Дергунова Лилия Владимировна 4.78 Подлинник

7.  Михайлова Анастасия Евгеньевна 4.75 Подлинник

8.  Халитова Ульяна Викторовна 4.71 Подлинник

9.  Бугайчук Виктория Константиновна 4.69 Подлинник

10.  Латынин Антон Александрович 4.67 Подлинник

11.  Ткаченко Анастасия Денисовна 4.6 Подлинник

12.  Блащицина Надежда Викторовна 4.53 Подлинник

13.  Ковальская Екатерина Владимировна 4.53 Подлинник

14.  Семибратова Екатерина Евгеньевна 4.53 Подлинник

15.  Куппа Наталья Игоревна 4.5 Подлинник

16.  Колесникова Дарья Васильевна 4.47 Подлинник

17.  Забелина Мария Сергеевна 4.44 Подлинник

18.  Карпенко Анна Андреевна 4.44 Подлинник

19.  Фурина Анна Николаевна 4.41 Подлинник

20.  Григан Данил Анатольевич 4.37 Подлинник

21.  Бедюрова Александра Олеговна 4.33 Подлинник

22.  Бузылева Ксения Александровна 4.31 Подлинник

23.  Распопина Полина Алексеевна 4.31 Подлинник

24.  Семеняк Елизавета Аркадьевна 4.24 Подлинник

25.  Никифорова Вероника Игоревна 4.2 Подлинник

12

1.4. по результатам конкурсного отбора (средний балл аттестата) и

вступительных испытаний (физическая подготовка, тест на

стрессоустойчивость)  по очной форме обучения с 1 сентября 2022 года на

базе среднего общего образования (11 классов) по программам подготовки

специалистов среднего звена

по специальности   20.02.04 Пожарная безопасность

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев (с 01.09.2022 по 30.06.2025)

№

п/п

ФИО абитуриента Сред.

балл

Документ об

образовании

1.  Золотаина  Татьяна Александровна 5 Подлинник

2.  Фадеева Елизавета Максимовна 5 Подлинник

3.  Новичихина Ангелина Романовна 4.93 Подлинник

4.  Жилкина Екатерина Александровна 4.75 Подлинник

5.  Тюняева Карина Павловна 4.64 Подлинник

6.  Истомин Артем Викторович 4.59 Подлинник

7.  Грибанов Игорь Витальевич 4.5 Подлинник

8.  Загарина Дарья Владиславовна 4.5 Подлинник

9.  Кузеванов Руслан Фазелович 4.47 Подлинник

10.  Шрамм Анастасия Артемьевна 4.47 Подлинник

11.  Ковешников Данила Борисович 4.44 Подлинник

12.  Самашов Алим Данович 4.44 Подлинник

13.  Донгак Томур Валерьянович 4.43 Подлинник

14.  Пятков Павел Владимирович 4.43 Подлинник

15.  Найдюк Анна Александровна 4.37 Подлинник

16.  Каташева Агнесса Робертовна 4.35 Подлинник

17.  Соловьянов Виктор Алексеевич 4.35 Подлинник

18.  Горн Юлия Дмитриевна 4.33 Подлинник

19.  Потапова Алина Анатольевна 4.33 Подлинник

20.  Польских Егор Александрович 4.31 Подлинник

21.  Корчагин Станислав Владиславович 4.29 Подлинник

22.  Гордин Данил Витальевич 4.27 Подлинник

23.  Карнаухов Александр Сергеевич 4.27 Подлинник

24.  Пругова Ольга Алексеевна 4.25 Подлинник

25.  Мурашов Илья Владиславович 4.24 Подлинник

13

14

Исп.: Рожкова Т.А.
         1- дело
         2-бухгалтерия
         3-приемная комиссия